τεχνικών προδιαγραφών και λοιπών απαιτήσεων. 

45. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 33940 ΕΞ 2025/22.10.2025 τεκμηριωμένο αίτημα της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, δυνάμει του π.δ. 80/2016, σχετικά 
με την έγκριση της δαπάνης συνολικού ποσού διακοσίων ογδόντα οκτώ χιλιάδων 
τετρακοσίων ογδόντα έξι ευρώ (288.486,00€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος 
ΦΠΑ, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού Εξόδων του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και συγκεκριμένα, του Ειδικού Φορέα 
1053.204.0000000, στον ΑΛΕ 3120989001 «Αγορές λοιπών μηχανημάτων και εργαλείων»

[...]

τετρακοσίων ογδόντα έξι ευρώ (288.486,00€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος 
ΦΠΑ, σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού των εξόδων του Ειδικού Φορέα 
1053.204.0000000 που αναλύεται ως ακολούθως ανά οικονομικό έτος και ανά ΑΛΕ:

 για το οικονομικό έτος 2026, στον ΑΛΕ 312989001 «Αγορές λοιπών μηχανημάτων 
και εργαλείων» ποσό διακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα έξι 
ευρώ (247.566,00€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ, στον ΑΛΕ 
2420389001 «Λοιπές αμοιβές και έξοδα συντηρήσεων και επισκευών» ποσό δύο 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος 
ΦΠΑ και επτά χιλιάδων επτακοσίων τριάντα ευρώ (7.730,00€) δικαίωμα 
προαίρεσης, συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ.

 για το οικονομικό έτος 2027, στον ΑΛΕ 2420389001 «Λοιπές αμοιβές και έξοδα 
συντηρήσεων και επισκευών» ποσό πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€)  
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ και στον ΑΛΕ 2420389001 «Λοιπές 
αμοιβές και έξοδα συντηρήσεων και επισκευών» (δικαίωμα προαίρεσης) ποσό 
δεκαπέντε χιλιάδων τετρακοσίων εξήντα ευρώ (15.460,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ.

 για το οικονομικό έτος 2028, στον ΑΛΕ 2420389001 «Λοιπές αμοιβές και έξοδα 
συντηρήσεων και επισκευών» ποσό δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00€), 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ και επτά χιλιάδων επτακοσίων 
τριάντα ευρώ (7.730,00€) δικαίωμα προαίρεσης συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ. 

47. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 35171 ΕΞ 2025/31.10.2025 (ΑΔΑ: 992Ω46ΜΤΛΠ-Ψ1Ξ) Βεβαίωση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, περί έγκρισης ανάληψης 
πολυετούς υποχρέωσης για τα οικονομικά έτη 2026, 2027 και 2028, σε βάρος των